[image: image1.png]

                      ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

00.00.2021                                                                                                                         № 00
О  внесении  изменений  в  постановление Администрации  городского  поселения Мышкин  от  09.04.2020  № 70  «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача  градостроительного  плана земельного  участка »
       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской  Федерации,      Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области и в целях повышения  качества  предоставления  муниципальных  услуг
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в  постановление Администрации  городского поселения Мышкин от 09.04.2020  № 70 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного  участка »  следующие изменения:
        1.1. Пункт 1.1. раздела 1 Административного регламента дополнить словами: «Регламент также определяет особенности предоставления муниципальной услуги в электронном виде и через Государственное автономное учреждение Ярославской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ).»
        1.2. В пункте 1.3  раздела 1 Административного  регламента:

        а)  подпункт 1.3.1  дополнить  абзацем  следующего  содержания:
        «- через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) (http://www.gosuslugi.ru).»;
        б)  подпункт 1.3.3.   дополнить абзацем  следующего  содержания:
«- с использованием Единого портала.»;
        в)  подпункт 1.3.4. дополнить абзацем  следующего  содержания:
      «Публичное письменное информирование осуществляется путем публикации информационных материалов о порядке предоставления муниципальной услуги в средствах массовой информации, на Едином портале, в том числе на официальном сайте  Администрации городского поселения Мышкин  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

         1.3.  В пункте 2.3 раздела 2 Административного регламента:

         а)  абзац второй изложить в следующей редакции:
«-  заочная форма – без личного присутствия заявителя (через Единый портал, по почте, с использованием электронной почты);
б) пункт  дополнить  абзацем  следующего  содержания:

«Муниципальную услугу в электронной форме могут получить только физические или юридические лица, зарегистрированные на Едином портале.».
         1.4.  Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктами 2.19 - 2.20  следующего  содержания:

"2.19. В целях предоставления муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации, МФЦ с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".

 2.20. При предоставлении  муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

 1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

  2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.";
          1.5.  В пункте  3.1 раздела 3 Административного регламента:

          а) в абзаце  втором после слов «через МФЦ»  добавить слова « и в электронной  форме »;

          б) в абзаце пятом  после слов «через МФЦ»  добавить  слова  « и  в электронной  форме»;
          1.6. В пункте 3.2 раздела 3 Административного регламента:
           а) в  названии  пункта  после слов «через МФЦ»  добавить слова « и в электронной  форме»;
           б)  в  абзаце  первом  после слов «или по почте» добавить слова «, через Единый портал, »;
           в)  абзац  второй  дополнить  словами  «, Консультант.»;
            г) в абзаце четвертом после слов «через МФЦ» добавить слова «,через Единый портал»;
  д)  после  абзаца   четвертого  добавить абзацы  пятый, шестой   следующего содержания:
« При поступлении заявления через Единый портал оно регистрируется в установленном порядке и заявителю в Личный кабинет направляется соответствующее уведомление.  Консультант  проверяет поступившее электронное заявление на предмет его надлежащего оформления и в случае выявления в ходе проверки нарушений в его оформлении (в заполнении граф электронной формы заявления и комплектности электронных документов) формирует и направляет заявителю в Личный кабинет электронное уведомление об отказе в приеме заявления с указанием причин отказа и предложением устранить выявленные  недостатки  и  повторно  подать заявление лично или с использованием Единого портала.
При надлежащем оформлении заявления формирует и направляет заявителю в Личный кабинет электронное уведомление о поступлении заявления и иных документов, необходимых для предоставления услуги, и о начале процедуры предоставления услуги, а также содержащее сведения о дате и времени окончания предоставления услуги. В день поступления заявления передает его ведущему специалисту организационно - правового  отдела  для  регистрации в установленном  порядке »;
д) абзацы пятый, шестой, седьмой, восьмой, девятый, десятый  считать  соответственно  абзацами  седьмым, восьмым, девятым, десятым, одиннадцатым, двенадцатым.

          1.7. В пункте 3.5. раздела 3 Административного регламента:
          а) в  названии пункта после слов « через МФЦ» добавить слова « и электронной форме»;

          б)  после  абзаца девятого  добавить  абзац  десятый  следующего  содержания:
          «При подаче заявления через Единый портал результат предоставления услуги направляется в Личный кабинет в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи» и приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 №741/пр.»;
           в) абзацы  десятый, одиннадцатый, двенадцатый  считать абзацами одиннадцатым, двенадцатым, тринадцатым  соответственно.
          1.8. В  пункте  5.3  раздела  5  Административного  регламента  после слов «официального сайта Администрации, предоставляющей муниципальную услугу,» добавить слова «через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) в случае обращения заявителя за предоставлением  муниципальной  услуги через указанный портал».
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в  информационно - телекоммуникационной  сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  городского  поселения  Мышкин                                                 Е.В. Петров